Aquam pluvialem quæ continet in se  
subtilem quemdam *Salem Nitrosum*  
quò sal superior per abstractionem  
aliquatenus fixus fit. Qui Sal potest  
salubrioris usus esse quam Sal Volati-  
le, pro nonnullis affectibus. *Oleum*,  
quod provenit ex hac distillatione,  
preciosissimum est, quoad *Chirurgi-  
am*, dum remediis illis immiscetur  
quæ sanandis vulneribus ac morsuris  
venenosorum Animalium inferviunt.

Hæc Salia virtutem præstantissi-  
mam continent in plurimis morbis  
malignis atque periculosis, si sumat-  
ur ex iis solummodò parva quædam  
Dosis; nam sudorem provocando,  
pernicioſas materias expellunt, mi-  
rum in modum à Torminis earum  
optimè liberant, sanguinem purifi-  
cant: firmiter adhærentes Humores  
incident & dissolvunt: præfertim  
verò vires suas demonstrant in *Ar-  
thritide Calculosas Materias per Uri-  
nas ejiciunt, vetustas viscerum ob-  
structiones aperiunt, variasque fe-  
bres*

bres exinde provenientes persant, omnibus putrefactionibus atque melancholicis humoribus obſistunt. Idem præstat etiam hæc subsequens *Theracæ* & ipsum *Bezoardicum* quæ ſimul cum ſupradictis Remediis ſemper ad uſum habui parata. Hic ego vos nonnullarum praſcriptionum participes efficiam ſecundūm quas vobis ipliſ consulere licebit.

**In Febrīb. Malignis, Ptechialib⁹, & Pestilentialib⁹.**

Rec: *Sal. Viperin. Volat. gr. v.*  
*Sulph. Phil. Præp. gr. vij.*  
*Theriac. Ceylonic. dr. j.*  
*Sal Volatil. Zerumbeth. gr. iiij.*  
*Aq. Zedoarie, unc. j. s.*  
*M. F. Haustus.*

**In Febrībus Intermittentib⁹.**

Rec: *Sal. Volatil. Viperini, gr. v.*  
*Spin. Viperin. Calcinat. scr. j.*  
*Sulph. Phil. Præp. scr. S.*  
*Decoct. Hord. vel Cichorunc. ij.*  
*M. F. Haustus.*

Rec:

In Scabie & Lepra.

Rec: *Sal. Volat. Viperin. gr. iiij.*  
*Spin. Viper. Calcin. scr. j.*  
*Sulp. Phil. Præp. gr. vj.*  
*Decoct. Lign. Ebeni unc. is.*

*M. F. Haustus.*

In Arthritide.

Rec: *Sal. Volat. Viper. gr. vj.*  
*Spin. Viperin. calcin. scr. j.*  
*Aq. Morungæ, unc. is.*

*M. F. Haustus.*

**I**llud autem Remedium multis a-  
 liis morbis inservire potest, cum ma-  
 xima utilitate.

Externè sedat cruciatus Paraliticos  
 atque Podagricos, si cum aqua Ro-  
 sarum aut quadam aliqua re simili sol-  
 vatur, & cum implicato linteo  
 madido parti morbosæ superponatur.

Insuper præparantur à me Serpen-  
 tes in *Ceylonia*, ita ut à putrefactione  
 præserventur. Qua de causa poslunt  
 ad exterios emitti, vel ad usum fer-  
 yari.

vari. Quod quidem fit modo sequenti. Postquam emundatis sunt, ut ante dictum est, eos in frustula disseco, & per tres aut quatuor horas in moderata Muriâ colleco, tunc eos exsicco atque in cribro, quod obcludere possum, depono: postea subter eo parum ignis extendo, desuper spargendo pulverem factum ex *Corticē Rad. Cinam. Cortic. Radic. Cinnam. Sylvest.* parumper *Myrrāe & Lig. Aloës*, sic eos lente siccari sino usque dum contundi & in pulverem redigi possint. Tunc ex hoc soleo componere certum quoddam.